
DETERMINE AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  280     del  19/03/2018

COPIA

n.  35     del  19/03/2018

OGGETTO:

RIPARAZIONE E SOSTITUZIONE DEL QUADRO ELETTRICO PRESSO IL PLESSO SCOLASTICO
DELLA SCUOLA DI MARROCCHI-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:Z0422D104C

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 19/03/2018 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la Deliberazione di Giunta Comunale n.70 del 13/03/2018 con oggetto:
lavori straordinari urgenti per posa quadro elettrico provvisorio Scuola Marrocchi  a seguito del  guasto
verificatosi per infiltrazione di acqua dal solaio;

Richiamata la Determinazionen.261 dell'Area III  LL.PP.-Ambiente  del  08.03.2018 di  proroga  di  mesi  2
per il  servizio manutentivo di  pubblica illuminazione  e  degli  impianti  elettrici  degli  edifici  Comunali
compresi i plessi scolatici;

Visti i preventivi di spesa presentati dalla Ditta S.I.C.E. SRL ed acquisiti al protocollo Generale  dell'Ente
ai nn.2918 del 23.02.2018 e 3721 del 06/03/2018;

Vista la disponibilità  della  Ditta  S.I.C.E.  S.R.L.  con  sede  in  Via  Misticoni   Ambrogio  e  Pancrazio  n.2  -
64012 Campli (TE) P.IVA: 01495360677 ad effettuare il servizio citato  in premessa;

Dato atto che si  è  acquisito,  per via telematica,  sull'apposita piattaforma dell'Autorità di  Vigilanza sui
Contratti  Pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  (AVCP),  il  codice  identificativo  di  gara  Smart  CIG  n°
Z0422D104C,  per  la  quale,  la  ditta  S.I.C.E.  SRL  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

ACCERTATA  la  regolarità  del  DURC  ON  LINE  della  ditta  S.I.C.E.  S.R.L.  ,  Numero  Protocollo
INAIL_10723644 –  Data  richiesta  28/02/2018 con  scadenza  validità  28/06/2018,  acquisito  d'ufficio   ai
sensi dell'art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

Dato atto che  la Ditta S.I.C.E.  S.R.L.  ha effettuato la sostituzione  e  la  riparazione  del  quadro  elettrico
bruciato provvedendo alla messa in sicurezza dello stesso a  norma  di  legge,  assicurando  la  fornitura
dell'energia elettrica al plesso Scolastico;

Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.2905/Art./0  (Opere  di  urbanizzazione
primaria  e  secondaria  fondi  L.10/77)  sono  state  assegnate  al  Responsabile  del  Servizio  con
Deliberazione di Giunta Comunale n.70 del 13 Marzo  2018.

Ritenuto  di  provvedere  ad  affidare  il  servizio  in  oggetto  prenotando  l'impegno  sui  Cap.2905/0
denominato (Opere di urbanizzazione primaria e secondaria fondi L.10/77) del Bilancio Corrente;

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto l'art.  36,  comma  2,  lettera  b)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro,  mediante
affidamento  diretto,  adeguatamente  motivato  o  per  i  lavori  in  amministrazione  diretta  del   D.Lgs.
n.50/2016  e  ss.mm.ii.  che  prevede  la  possibilità  per  le  Stazioni  appaltanti,  per  il  tramite  del
Responsabile del Procedimento, di procedere all'affidamento di incarichi ivi previsti  a soggetti  idonei
nel rispetto dei principi di  non discriminazione,  parità di  trattamento,  proporzionalità ,  trasparenza  e
rotazione; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 19/03/2018 - Pagina 2 di 4



Visto il D.Lgs n.50/2016; 

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di  affidare   il  servizio  di  “sostituzione  e  riparazione  del  quadro  elettrico  del  plesso
scolastico di  Marrocchi  bruciato a causa delle  infiltrazioni  di  acqua dal  solaio”  alla  Ditta
S.I.C.E.  S.R.L.  con  sede  in  Via  Misticoni   Ambrogio  e  Pancrazio  n.2  -  64012 Campli  (TE)
P.IVA: 01495360677 come da preventivo n.62 del 12/04/2017 allegato al presente atto;

3. Dare  atto  che  la  ditta  S.I.C.E.  SRL,  è  in  regola  con  gli  adempimenti  periodici  relativi  ai
versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e  rettifiche  notificate,  non
contestate e pagate, come da DURC ON LINE richiamato in narrativa.

4. Dare  atto  che  si  è  acquisito,  per  via  telematica,  sull'apposita  piattaforma  dell'Autorità  di
Vigilanza sui  Contratti  Pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  (AVCP),  il  codice  identificativo  di
gara Smart CIG n° Z0422D104C,  per la quale,  la ditta S.I.C.E.  SRL assume  tutti  gli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari;

5.   Di impegnare la predetta spesa come segue:

CREDITORE IMPORTO COMPRESO
IVA 22%

CAP.ART.
DENOMINAZIONE

PIANO DEI CONTI

SICE S.R.L. P.IVA
01495360677

€. 3.260,86 2905/Art./0 (Opere di
urbanizzazione primaria

e secondaria fondi
L.10/77)

2.02.01.09.999

6-Di rendere noto ai sensi  dell'art.3 della legge  n.241/1990 che  il  Responsabile  del  procedimento
è l'Ing. Elisabetta Natali.

7-Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  di  Segreteria  per  l'inserimento  nella
raccolta  generale  ed  all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l'attestazione  della
copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 19/03/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

19/03/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  CANTORESI VINCENZO 

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 19/03/2018 - Pagina 4 di 4




